
Sosnowice, 25 czerwca 2025  
 

Protokół 
Walnego Zebrania Sprawozdawczego Małopolskiego Związku Jeździeckiego 

z dnia 25.06.2025 roku 

Walne Zebranie Sprawozdawcze MZJ odbyło się na terenie RC Sosnowice, ul. Widokowa 34-114 
Sosnowice, restauracja PodKową. Zebranie odbyło się w drugim terminie. Zostało otwarte przez Prezes 
Małopolskiego Związku Jeździeckiego Panią Martę Polaczek-Bigaj. 

Na Przewodniczącego Zebrania zaproponowano Panią Martę Polaczek-Bigaj, która wyraziła 
zgodę na objęcie tej funkcji. Pani Marta Polaczek Bigaj, uzyskując 13 głosów „ZA”, została prawomocnie 
wybrana Przewodniczącą Walnego Zebrania,  

Wynik głosowania jawnego  
ZA: 13 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się: 0 

Sekretarzem została Ewa Sołek-Kowalska, która uzyskała podczas jawnego głosowania 12 
głosów „za” , 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

Następnym punktem Zebrania był wybór Komisji Mandatowo – Skrutacyjnej, która, po jawnym 
głosowaniu (14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) pracowała w składzie: 

 Jagoda Turczyńska - Przewodnicząca 
 Michał Ziębicki 

Komisja Mandatowo - Skrutacyjna sporządziła sprawozdanie, a następnie Przewodnicząca je odczytała: 
w Zebraniu bierze udział 14 uprawnionych delegatów reprezentujących członków Małopolskiego Związku 
Jeździeckiego. Wszyscy delegaci przedstawili stosowne upoważnienia. Zebranie rozpoczęto w drugim 
terminie, a więc zgodnie ze statutem jest zdolne do podejmowania uchwał. 

 Przewodnicząca Zebrania Pani Marta Polaczek-Bigaj przedstawiła proponowany porządek obrad. 
Następnie zaprosiła zebranych do przedstawienia ewentualnych uwag. Ponieważ pozostali Delegaci nie 
zgłosili uwag, przyjęto porządek obrad 13 głosami „ZA” . 
Tym samym Walne Zebranie Sprawozdawcze Małopolskiego Związku Jeździeckiego odbyło się zgodnie 
z następującym porządkiem obrad: 
1. Otwarcie zebrania. 
2. Wybór Przewodniczącego Zebrania i Protokolanta. 
3. Zatwierdzenie Porządku Obrad Walnego Zebrania 
4. Wybór Komisji Mandatowo – Skrutacyjnej. 
5. Stwierdzenie prawomocności zebrania na podstawie listy obecności 
6. Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej. 
7. Sprawozdanie z działalności Zarządu MZJ za okres od 27.05.2024 do 25.06.2025 
8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za okres od 27.05.2024 do 25.06.2025 
9. Dyskusja nad sprawozdaniami. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z Działalności Zarządu 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
12. Wolne wnioski. 
13. Głosowanie w sprawach zgłoszonych wniosków 
14. Zamknięcie Zebrania. 
 



Zgodnie z punktem 7 przyjętego porządku obrad Prezes MZJ Pani Marta Polaczek- Bigaj 
przedstawiła sprawozdanie z działalności Zarządu MZJ za okres 27.05.2024 do 25.06.2025 roku,  w 

którym omówiła działalność Zarządu w zakresie realizowania działalności statutowej MZJ, organizacji 
pracy biura Związku, zasad prowadzenia rankingów, szkoleń organizowanych przez MZJ w okresie 
sprawozdawczym oraz pozostałej działalności na rzecz Związku. 

Wszystkie sprawozdania zostały przesłane drogą mailową do członków Małopolskiego Związku 
Jeździeckiego 14 dni przed terminem Walnego Zebrania Sprawozdawczego MZJ. 

Zgodnie z punktem 9 przyjętego porządku obrad, odbyła się dyskusja nad sprawozdaniami.  
Delegaci rozpoczęli dyskusję od omówienia sytuacji związanej ze spadającym zainteresowaniem 

konkurencją „A” w województwie, co przekłada się na obniżenie poziomu reprezentantów ujeżdżenia  
i zmniejszającą się frekwencją podczas zawodów. Pan Jacek Wisłocki zasugerował konieczność 
zaangażowania klubów w województwie w organizację czworoboków szkoleniowych oraz organizację 
zawodów adresowanych wyłącznie do zawodników rozpoczynających swoją przygodę z ujeżdżeniem 
(„Zawody pierwszego kroku”). Joanna Mandecka-Turczyńska zaproponowała powrót do konkursów 
towarzyskich, gdzie każdy przejazd byłby omawiany przez sędziego. KJ Facimiech gotowy jest pożyczać 
klubom czworoboki, tak aby umożliwić organizację szkoleń także w klubach, które nie posiadają 
stosownego wyposażenia. Ponadto Joanna Mandecka-Turczyńska powiedziała o konieczności 
zachęcania nowych adeptów jeździectwa do treningów ujeżdżeniowych i stopniowo doszkalanie ich  
w tym zakresie. Podczas dyskusji pojawiły się także głosy, aby zawodnicy konkurencji skoków 
podejmowali próby startu w zawodach ujeżdżeniowych niższych klas, ponieważ praktycznie każdy koń 
skokowy poradzi sobie z prostym programem ujeżdżenowym. Taki podejście pozwoliłoby na zmianę 
postrzegania konkurencji, podwyższenie poziomu umiejętności wśród zawodników innych konkurencji  
i tym samym zwiększenie frekwencji na zawodach ujeżdżeniowych. Pan Łukasz Wituchowski 
zasugerował wprowadzenie zawodów będących połączeniem zawodów skokowych i dresażowych, co 
sprawdza się w innych województwach, które zdecydowały się na wprowadzenie takiego rozwiązania. 
Pan Jacek Wisłocki zasugerował, jak jedno z rozwiązań, organizację szkolenia z trenerem 
ujeżdżeniowym dla zawodników konkurencji skoków. Pan Zbigniew Kostrzewski uważa, że konieczne 
jest nawiązanie kontaktu z trenerami, tak aby z ich strony wychodziła inicjatywa promowania ujeżdżenia 
wśród trenowanych przez nich zawodników. Pani Joanna Gardulska podzieliła się swoim spostrzeżeniem, 
z którego wynika, że zawodnicy „cierpią na syndrom bycia wiecznie niegotowym do startu”, a start  
w konkursach w niższych klasach uważają za dyshonor. Jacek Wisłocki proponuje organizację mistrzostw 
w konkurencji „A” w klasie P bez kategorii wiekowych. Według Joanny Mandeckiej-Turczyńskiej lepszym 
rozwiązaniem byłoby wprowadzenie kategorii „Open” dla klas L i P, oraz zintensyfikowanie działań 
mających na celu przekonanie do takiego rozwiązania szkoleniowców.  

Marta Polaczek-Bigaj poinformowała zebranych o konieczności zmiany statutu Stowarzyszenia, 
w związku z zmianami jakie zaszły w prawie. Ponadto, w związku z narastająco niską frekwencją podczas 
Walnych Zebrań Sprawozdawczych MZJ. pojawiła się propozycja, aby wprowadzić do statutu zapis  
o możliwości organizacji Walnych Zebrań Sprawozdawczych MZJ w formie online, oraz ewentualne 
skrócenie kolejnej kadencji działalności Zarządu, tak aby dostosować ją do kadencji Zarządu w PZJ. 
Zarząd zaproponował powołanie Komisji Statutowej w składzie: Jacek Turczyński, Paweł Kowalski. Skład 
Komisji Delegaci przyjęli 14 głosami „ZA”. Komisja ma przygotować propozycje zmian statutu i przed 
terminem Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego MZJ rozesłać do Członków MZJ. Pani Marta 
Polaczek-Bigaj zaproponowała wstępny termin Walnego Zebrania na 6 października 2025 roku.  
  



Uchwała nr WMZJ 1/6/2025 

Walne Zebranie Członków Małopolskiego Związku Jeździeckiego podjęło uchwałę o powołaniu Komisji 
Statutowej w składzie: Jacek Turczyński, Paweł Kowalski. 

Wynik głosowania: 
14 ZA 
0 PRZECIW 
0 WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad przyjęciem przez Walne 
MZJ przedstawionych sprawozdań.  

Uchwała nr WMZJ 2/6/2025 

Walne Zebranie Członków Małopolskiego Związku Jeździeckiego podjęło uchwałę zatwierdzającą 
sprawozdania z działalności Zarządu MZJ za okres od 27.05.2024 do 25.06.2025 
 

Wynik głosowania: 
14 ZA 
0 PRZECIW 
0 WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

Następnie Walne Zebranie Członków Małopolskiego Związku Jeździeckiego liczbą głosów 14 „ZA” podjęło 
uchwałę zatwierdzającą sprawozdanie finansowe MZJ za rok 2024.  

Uchwała nr WMZJ 3/06/2025 

Walne Zebranie Członków Małopolskiego Związku Jeździeckiego podjęło uchwałę zatwierdzającą 
sprawozdanie finansowe MZJ za 2024 rok.   

Wynik głosowania: 
14 ZA 
0 PRZECIW 
0 WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

Zgodnie z punktem 12 przyjętego porządku obrad przystąpiono do wolnych wniosków. 

Pan Jacek Wisłocki poinformował o podjęciu rozmów z Zarządem PZJ dotyczących 
wprowadzenia zawodników startujących w zawodach towarzyskich do bazy w systemie LiveJumping. 

 W związku z tym, że  w punkcie  „Wolne Wnioski” ostatecznie nie zgłoszono formalnie żadnego 
wniosku Przewodnicząca, o godzinie 19.20,  zamknęła Walne Zebranie Sprawozdawcze MZJ. 

 

Przewodnicząca Zebrania        Sekretarz 
Marta Polaczek-Bigaj        Ewa Sołek-Kowalska 
 


